升自航式工作平台及其他類型船舶。擔保人為賣方之唯一董事及唯一股東。

目標公司之資料

目標公司為一間於二零一五年七月二十九日於英屬處女群島註冊成立之空殼有限公司。

其尚未開展任何業務運營。於收購協議完成後，目標公司將擁有賣方轉讓或出讓予目標

公司之協議之所有權利及權益。目標公司將主要從事擁有、買賣及租賃可運載各種海上

油氣勘探及建設活動所需設備、物質及工作人員之自升自航式工作平台。

上市規則之涵義

由於有關交易之適用百分比率（定義見上市規則）高於5%，而所有適用百分比率均低於

25%，故根據上市規則第14章，建議收購事項構成本公司之須予披露交易。

一般授權

代價股份將根據股東決議案授予董事配發、發行及處理新股份之一般授權予以發行，惟

限額不超過本公司已發行股本名義面額總值之20%。

根據股東在本公司於二零一四年九月二十三日舉行之股東週年大會上授予董事之一般授

權，董事獲授權配發、發行及處理本公司於股東週年大會日期當時已發行股本（即

5,302,801,915股股份）之至多20%（即1,060,560,383股股份）。

– 7 –

截至二零一五年九月二十一日結束時：

(a) 一般授權項下34,102,724股股份已預留作本集團收購之用（如日期為二零一五年四月

二十一日之公佈所披露）但尚未發行，

(b) 已根據由本公司與三名獨立認購人於二零一五年九月二十一日訂立之股份認購協議

之一般授權（詳情載於股份認購公佈）預留合共380,833,333股股份，

(c) 一般授權項下120,000,000股股份已根據日期為二零一五年九月二十一日之可換股債

券認購協議預留（詳情載於可換股債券公佈），及

(d) 一般授權項下餘下645,624,326股股份已預留就收購事項配發及發行代價股份並將足

夠作此用途。

由於代價股份將根據一般授權發行，故配發及發行代價股份毋須獲得股東批准。

本公司將向聯交所提交申請批准代價股份之上市及買賣。代價股份對本公司股權架構之

影響詳情載於下文本公佈之「對本公司股權架構之影響」一節。

代價股份各自及與於配發與發行代價股份當日已發行之現有股份在各方面享有同等地

位。

對本公司股權架構之影響

假設自本公佈日期至第三批代價股份發行日期，本公司股本並無其他變動，下表列示(i)

於本公佈日期；(ii)緊隨發行認購股份（進一步詳情請參閱股份認購公佈）後；(iii)緊隨完

成時已發行第一批代價股份後；(iv)緊隨已發行第二批代價股份後；及(v)緊隨已發行第

三批代價股份後本公司之股權架構。

於本公佈日期 緊隨發行認購股份後

緊隨完成時已發行第一批

代價股份後

緊隨已發行第二批

代價股份後

緊隨已發行第三批

代價股份後

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

股東名稱╱姓名

冠恆有限公司（附註1） 2,656,464,436 50.10% 2,656,464,436 46.74% 2,656,464,436 44.69% 2,656,464,436 43.45% 2,656,464,436 42.79%

Galaxy King Limited（附註1） 586,486,402 11.06% 586,486,402 10.32% 586,486,402 9.87% 586,486,402 9.59% 586,486,402 9.45%

Champion Golden Limited

（附註1） 50,017,949 0.94% 50,017,949 0.88% 50,017,949 0.84% 50,017,949 0.82% 50,017,949 0.81%

保軍（附註2） 45,000,000 0.85% 45,000,000 0.79% 45,000,000 0.76% 45,000,000 0.74% 45,000,000 0.72%

公眾股東：

股份認購人 — — 380,833,333 6.70% 380,833,333 6.41% 380,833,333 6.23% 380,833,333 6.13%

賣方 — — — — 260,000,000 4.37% 430,170,000 7.04% 524,900,000 8.45%

其他公眾股東 1,964,833,128 37.05% 1,964,833,128 34.57% 1,964,833,128 33.06% 1,964,833,128 32.14% 1,964,833,128 31.65%

總計 5,302,801,915 100.00% 5,683,635,248 100.00% 5,943,635,248 100.00% 6,113,805,248 100.00% 6,208,535,248 100.00%

– 8 –

附註：

1. 本公司主席兼行政總裁王建清先生被視為及重疊於Champion Golden Limited擁有權益之

50,017,949股股份、冠恆有限公司擁有權益之2,656,464,436股股份及Galaxy King Limited擁有權益

之586,486,402股股份中擁有權益。王先生擁有Champion Golden Limited之50%表決權。冠恒有限

公司及Galaxy King Limited均由王先生全資擁有。

2. 保軍先生為執行董事。

務請注意，上表並未計及根據可換股債券認購協議發行可換股債券對本公司股權架構之

影響（載於可換股債券公佈）。

暫停買賣

應本公司之要求，股份自二零一五年九月二十二日（星期一）上午九時正起在聯交所暫停

買賣，以待刊發屬本公司內幕消息之本公佈及可換股債券公佈。

警告

建議收購事項之完成須待收購協議項下之先決條件達成（或獲豁免）後，方可作實。由於

建議收購事項未必會進行，股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

釋義

於本公佈內，除非文義另有所指，下列詞彙具有以下涵義：

「收購協議」 指 本公司、買方、賣方及擔保人就建議收購事項訂立日期為二

零一五年九月二十一日之收購協議

「協議」 指 賣方訂立之造船協議及銷售協議，以及與上述造船協議及銷

售協議有關之所有其他相關協議及文件，將轉讓或出讓予目